АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2023 г.                                                                                                № 1022

г. Красноуфимск

Об утверждении Положения о проведении городского конкурса
фотографий «Красноуфимск глазами туриста», состава конкурсной

комиссии по подведению итогов конкурса.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Ппостановлением городского округа Красноуфимск от 22.09.2017

г. № 940 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории городского округа Красноуфимск

на 2018-2024 годы», «Правилами благоустройства территории городского округа

Красноуфимск», утвержденными решением Думы городского округа

Красноуфимск от 24.09.2020 № 61/8,  в целях развития внутреннего туризма в

Российской Федерации; привлекательности ГО Красноуфимск, формирования

экологической культуры в обществе, привлечения внимания общественности к

арт-объектам и достопримечательностям ГО Красноуфимск,  широкого

вовлечения населения и организаций к благоустройству территорий, в

соответствии со ст.  31, 48 Устава городского округ Красноуфимск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении городского конкурса фотографий

«Красноуфимск глазами туриста» (приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

«Красноуфимск глазами туриста» (приложение № 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. Первого заместителя Главы по городскому хозяйству Антипину Е.Н.

Глава городского округа Красноуфимск                                               М.А.Конев

Приложение №1 к Постановлению

администрации городского округа Красноуфимск

От 26.10.2023 г. № 1022

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ «КРАСНОУФИМСК ГЛАЗАМИ ТУРИСТА»
Настоящее Положение о конкурсе «Красноуфимск глазами туриста» (далее -

Положение) определяет порядок и условия проведения конкурса «Красноуфимск глазами

туриста» (далее - Конкурс).

В конкурсе могут принять физические или юридические лица.

1. Цель конкурса

Целями конкурса «Красноуфимск глазами туриста» являются:

- оказание содействия развитию внутреннего туризма в Российской Федерации;

- увеличение туристической привлекательности ГО Красноуфимск;

- развитие экологического и эстетического воспитания населения городского округа

Красноуфимск;

- изучение гражданами красоты арт-объектов и достопримечательностей;

- запечатлеть красоту арт-объектов, достопримечательностей и общественных

территорий города.

2. Основные задачи

Задачами конкурса являются:

- развитие ландшафтной привлекательности городского округа Красноуфимск и

формирования комфортной городской среды;

- формирование позитивного имиджа городского округа Красноуфимск;

- стимулирование процесса творческого самовыражения граждан;
- популяризация фотографии как вида искусства.

3. Участники Конкурса

К участию приглашаются физические и юридические лица.

4. Организация проведения Конкурса

Конкурс проводится по инициативе Администрации городского округа Красноуфимск.

Организатором Конкурса является Управление культуры городского округа Красноуфимск.

5. Порядок организации и проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 01 ноября 2023 г. по 30 ноября 2023 г.

5.2. Для участия в конкурсе необходимо разместить в поисково- информационной

картографической службе Яндекс (далее – «Яндекс Карты») фото объекта, находящегося на

территории ГО Красноуфимск, с учетом адресной привязки:

- арт-объекта;

- достопримечательностей;

- общественных территорий (Набережная р. Уфа, парки и скверы, центральная площадь, сквер

возле почты и пр.);

- мест притяжения (музеи, храмы, библиотеки, Центры культуры, спорт.учреждения и пр..

 В комментариях статьи о проведении конкурса «Красноуфимск глазами туриста» на

публичной странице в сети Интернет группы «Подслушано Красноуфимск» по адресу:

https://vk.com/v_ksk,   участник конкурса должен отметить «Участвую» и наименование

https://vk.com/v_ksk

объекта (адреса объекта), по которому опубликованы фотоматериалы в «Яндекс картах».

Опубликование отзывов об объектах ГО Красноуфимск в «Яндекс картах» приветствуется.

5.3. Минимальное количество публикаций фотоматериалов в «Яндекс картах» - 5.

5.3. Страница участника конкурса должна быть открытой.

5.4. Участники фотоконкурса гарантируют, что они являются авторами присланных

(выставляемых) работ и факт участия в фотоконкурсе не нарушает права других лиц.

Ответственность за нарушения прав третьих лиц (в том числе авторских, смежных и иных

прав третьих лиц), допущенных участниками в связи с предоставлением на фотоконкурс

фотографий, несут сами участники.

5.5. Принимая участие в фотоконкурсе, участники соглашаются с тем, что их имена и

фамилии, конкурсные фотографии могут быть использованы публично, без дополнительного

согласия участников и без уплаты им какого-либо дополнительного вознаграждения.

5.6. Организатор оставляет за собой право использовать фотоработы с целью популяризации

фотоконкурса путем размещения на веб-сайте, хранения и использования в печатной

продукции.

5.7. На фотоконкурс не принимаются фотографии, содержащие сцены насилия, обнаженную

натуру, демонстрирующие либо призывающие к нарушению общепринятых норм морали,

рекламу, агитацию. Организаторы оставляют за собой право не принимать для оценки

конкурса фотографии, не относящиеся к теме фотоконкурса, либо фотографии плохого

качества и не соответствующие заявленным требованиям.

5.8. Работа конкурсной комиссии по выбору победителей осуществляется с 1 декабря по 10

декабря 2023 года.

5.9. Победители Конкурса награждаются ценными призами.

5.10. Призовой фонд составляет:

- за 1 место – подарочный сертификат на сумму 3000,00 руб.;

- за 2 место – подарочный сертификат на сумму 2000,00 руб.;

- за 3 место – подарочный сертификат на сумму 1000,00 руб.

6. Критерии конкурсного отбора

6.1. Конкурсная комиссия проводит оценку фотографий конкурса по следующим критериям:

-  количество размещенных и опубликованных фотоматериалов (не менее 5 от каждого

участника конкурса);

- соответствие фотографий требованиям и номинациям, указанным в данном положении;
- соответствие фотоматериалов п. 5.2 настоящего положения;

- качество фоторабот;

- оригинальность и творческий подход к отображению объектов ГО Красноуфимск.

7. Конкурсная комиссия

7.1. Конкурсная комиссия — это временный орган, образуемый администрацией городского

округа, в целях организации и проведения Конкурса (далее – Комиссия).

7.2. Конкурсная комиссия формируется в следующем составе: председатель конкурсной

комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии,

члены комиссии.

7.3. Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами, выполняет следующие

функции:

- проводит оценку фотоматериалов по специально разработанным оценочным листам;

- определяет победителей Конкурса в (I место – 1 победитель, II место – 1 победитель, III

место – 1 победитель);

- определяет виды награждения участников Конкурса.

7.4. Итоги работы Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми

членами комиссии.

7.5. Комиссия несет ответственность, за соблюдение правил и процедур проведения Конкурса

в пределах своей компетенции.

7.6. Работы по фотоконкурсу рассматриваются по анализу опубликованных фотоматериалов

сервиса «Яндекс карты».

8. Порядок подведения итогов

8.1. Лучшими станут те участники, количество опубликованных фотоматериалов будет

наибольшим и фотоматериалы которых получат наивысшую оценку конкурсной комиссии.

Итоги Конкурса размещаются на официальном сайте городского округа Красноуфимск.

8.2. За каждый опубликованных фотоматериал в системе «Яндекс карты» присваивается 1

балл. Оценка фотоматериалов в соответствии с установленными критериями в п.7 данного

Положения.

8.3. Баллы, выставленные конкретному участнику, суммируются.

8.4. По результатам оценки составляется общий рейтинг работы с указанием баллов.

9. Награждение

Награждение проводится в торжественной обстановке с вручением благодарственных

писем от Главы городского округа.

Приложение №2 к Постановлению

администрации городского округа Красноуфимск

От 26.10.2023 г. № 1022

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Зеленый Красноуфимск в

объективе»

№ ФИО Должность

1 Антипина Елена

Николаевна

И.о. Первого заместителя Главы городского округа по

городскому хозяйству

2 Глазова Татьяна

Владимировна

Советник главы - Главный архитектор городского

округа Красноуфимск, заместитель председателя

комиссии

3 Баранова Надежда

Раисовна

Начальник отдела благоустройства и экологии

администрации городского округа Красноуфимск,

секретарь Комиссии

Члены комиссии:

4 Борисов Юрий

Васильевич

Заместитель Главы по инвестициям и развитию

городского округа Красноуфимск

5 Романова Светлана

Владимировна

Старший инспектор отдела организационной работы

внутренней политики и информационных технологий

администрации городского округа Красноуфимск